АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2024 № 736
р.п. Крестцы

Об утверждении Положения

о персональной стипендии имени Велимира Хлебникова

одаренным детям Крестецкого муниципального округа

С целью поддержки одаренных детей Крестецкого муниципального

округа и поощрения за высокие результаты в области образования, культуры,

спорта и технического творчества

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о персональной стипендии имени Велимира

Хлебникова одаренным детям Крестецкого муниципального округа.

2.Утвердить состав комиссии по назначению персональной стипендии

имени Велимира Хлебникова в прилагаемом составе.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального района от 19.09.2022 № 961 «Об утверждении Положения о

персональной стипендии имени Велимира Хлебникова одаренным детям

Крестецкого муниципального района».

 4.Постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  С.А.Яковлев

сс

№ 0736-п

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального округа

от 12.07.2024 № 736

Положение

о персональной стипендии имени Велимира Хлебникова

одаренным детям Крестецкого муниципального округа

1.Общие положения

1.1.Персональная стипендия имени Велимира Хлебникова одаренным детям

Крестецкого муниципального округа (далее - Стипендия) учреждена Главой

администрации муниципального округа.

1.2.Стипендии одаренным детям, проявившим особые способности и добившимся

высоких результатов в области образования, культуры, спорта, волонтерской деятельности,

технического творчества, учреждаются в целях развития творчества, возрождения

духовности, укрепления физического и нравственного здоровья, а также оказания

материальной и моральной поддержки.

1.3.Присуждение Стипендий производится на основании решения комиссии по

назначению стипендий имени Велимира Хлебникова (далее -Комиссия).

2.Порядок назначения и выплаты стипендий

2.1.Претендентами на назначение Стипендии являются обучающиеся

муниципальных учреждений, расположенных на территории муниципального округа в

возрасте от 10 до 17 лет, проявившие особые успехи в учебной деятельности, победители и

призеры муниципального, регионального этапа Всероссийских олимпиад школьников,

показавшие хорошие успехи в творческой деятельности, проявивших себя в концертной,

выставочной деятельности и ставшие лауреатами и призерами районных, региональных,

российских и международных конкурсов, соревнований художественно-эстетической и

спортивно-технической направленности, достигшие высоких результатов и достойно

представляющие район на региональных, российских, международных соревнованиях,

активные участники волонтерского движения.

2.2.Выдвижение кандидатур на назначение Стипендии производится отраслевыми

функциональными органами Администрации муниципального округа: комитетом

образования Администрации муниципального округа, комитетом культуры, спорта и

архивного дела Администрации муниципального округа (далее - отраслевым комитетом).

2.3.Предложения по кандидатурам направляются общеобразовательными

учреждениями, учреждениями дополнительного образования, культуры, спорта,

творческими коллективами соответственно ведомственной принадлежности отраслевым

комитетам Администрации муниципального округа.

2.4.Ходатайства о выдвижении кандидатур на назначение Стипендии подаются

отраслевым комитетом Администрации муниципального округа в Комиссию в срок до 25

августа ежегодно.

2.5.К ходатайству прилагаются:

 заявление кандидата (приложение 1);

 характеристика кандидата (приложение 2);

 копии приказов, грамот, дипломов, волонтерских книжек и др., являющихся

основанием для участия в конкурсе на соискание Стипендий

2.6.Окончательное решение принимается на заседании Комиссии.

2.7.Стипендия назначается сроком на девять месяцев с 1 сентября по 31 мая.

2.8.Ежемесячная величина каждой Стипендии составляет 1000 рублей.

2.9.Выплата Стипендий прекращается в случае завершения обучения в

общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования,

расположенных на территории муниципального округа, по решению Комиссии. Выплата

Стипендии прекращается с месяца, следующего за месяцем завершения обучения.

 2.10.Стипендии, назначенные одаренным детям, не достигшим возраста 14 лет,

выплачиваются их родителям или законным представителям.

2

3.Порядок работы Комиссии

3.1.Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

муниципального округа.

3.2.В состав Комиссии входят: представитель Администрации муниципального

округа, представители комитета образования Администрации муниципального округа,

комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального округа,

представители муниципальных учреждений.

3.3.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не

менее 2/3 числа членов Комиссии. Решения Комиссии считаются принятыми, если за них

проголосовало более половины списочного состава.

Решения оформляются протоколом. Протокол подписывается всеми членами

Комиссии, присутствующими на заседании.

4.Порядок финансирования стипендий

Финансирование расходов на выплату Стипендий осуществляется за счет средств

бюджета муниципального округа, предусмотренных муниципальной программой «Развитие

образования в Крестецком муниципальном округе до 2026 года», утвержденной

постановлением Администрации муниципального округа от 09.01.2024 №1.

Выплата Стипендий производится бухгалтериями муниципальных учреждений по

основному месту обучения стипендиата.

    _________________

Приложение №1

к Положению о персональной

стипендии имени Велимира Хлебникова

одаренным детям Крестецкого

муниципального округа

В комиссию по назначению

стипендий им. В.Хлебникова

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,_____________________________________________________________________,

прошу рассмотреть предоставленные мною документы для участия в конкурсе на

присуждение стипендии им. В.Хлебникова и не возражаю против рассмотрения

представленных мною документов в порядке, установленном положением о персональной

стипендии имени Велимира Хлебникова одаренным детям Крестецкого муниципального

округа.

Я также подтверждаю, что документы, представленные мною в конкурсную

комиссию, являются подлинными.

Подпись заявителя ____________________________/____________________________

                                                          Ф.И.О.

Дата "____" ____________ 20__ г.

    ___________________

Приложение №2

к Положению о персональной

стипендии имени Велимира Хлебникова

одаренным детям Крестецкого

муниципального округа

В комиссию по назначению

стипендий им. В.Хлебникова

Анкета кандидата на стипендию имени Велимира Хлебникова

1.Фамилия, Имя, Отчество ______________________________________________________

2.Место обучения ______________________________________________________________

(полное наименование учебного заведения, учреждения культуры, адрес, телефон)

3.Дата рождения (число, месяц, год)__________________________

4.Образование ________________________________________________________________

(специальность, класс, коллектив художественного самодеятельного творчества)

5.Преподаватель по специальности, руководитель коллектива ________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)________________ (ученая степень, почетное звание)

6.Домашний адрес и телефон _________________________________________________

7.Сведения о творческих достижениях, участии в областных, всероссийских,

международных конкурсах, выставках, фестивалях, смотрах и др. за последние 3 года.

Дата Наименование конкурса,

соревнования, выставки,

фестиваля, смотра и др.

Место проведения Награды (призовое

место, спец.приз,

грамота, диплом и др.)

8.Творческая характеристика

9.Прилагаю копии приказов, грамот, дипломов и др., являющихся основанием для участия в

конкурсе на соискание стипендий

10.Кандидатура рекомендована __________(полное наименование учреждения)

Руководитель учреждения    М.П."____" _____________________ 20__ г.

_____________________

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального округа

от 12.07.2024 № 736

Состав комиссии

по назначению стипендии имени Велимира Хлебникова

Христофорова О.В. Заместитель Главы администрации муниципального округа,

председатель комиссии

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации

муниципального округа, заместитель председателя комиссии

Станкевич М.О. методист муниципального казённого учреждения «Центр по

бухгалтерскому и методическому обслуживанию», секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Дорошенкова А.В. директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Крестецкая детская школа

искусств»

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного дела

Администрации муниципального округа

Никитина Е.Н. директор муниципального бюджетного учреждения культуры

«Крестецкая культурно-досуговая система»

Никитина А.А. начальник структурного подразделения Крестецкого центра

тестирования ВФСК ГТО МАУ «Крестецкий ФОК»

Титова Е.С. заместитель директора по учебно-воспитательной работе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №1»

Фокина Т.В. заместитель директора по учебно-воспитательной работе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №2».

__________________